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Nos objectifs de  
développement durable

Nos objectifs climatiques 
pour 2030

70%
Produits  

bio-sourcés 70%
Produits  

écolabellisés 

Réduction  
de CO2

70%
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Les produits portant le certificat de la Vegan Society ne 
contiennent pas de substances animales et ne sont pas testés 
sur les animaux.
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Nordic Swan Ecolabel est un label environnemental scandinave 
officiel. Les produits portant l’écolabel Nordic Swan répondent 
à des exigences environnementales strictes en matière de 
production, d’utilisation, de documentation et de sécurité des 
matières premières.  

Le symbole "testé dermatologiquement" certifie que les produits
ont été testés par un laboratoire indépendant afin de garantir qu'ils 
ne provoqueront aucune irritation cutanée.

Le FSC™ (Forest Stewardship Council) est une organisation non 
gouvernementale internationale dédiée à la promotion d’une 
gestion responsable des forêts dans le monde entier. Les produits 
certifiés FSC™ sont fabriqués à partir de matières premières issues 
de forêts bien gérées et de sources responsables. La traçabilité 
et l’intégrité du label sont maintenues grâce à des mesures de 
contrôle strictes. En choisissant des produits certifiés FSC™, vous 
contribuez à prendre soin des forêts, ainsi que des personnes et 
de la faune qui les habitent. Pour plus d’informations, consultez le 
site www.fsc.org. 

Asthma Allergy Nordic indique que le produit est recommandé 
par les experts de l’Asthma-Allergy Nordic. Les produits portant 
ce label ne contiennent pas de parfum et présentent un risque 
minime de développement d’allergies cutanées. 

Le label écologique européen, également connu sous le nom de 
EU Flower, est le label environnemental officiel en Europe. Les 
produits portant le label écologique de l'UE répondent à des 
exigences environnementales strictes en ce qui concerne les 
matières premières, la production, l'usage, la documentation et 
la sécurité.
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OEKO-TEX, également connu sous l'appellation "Confiance 
textile", est un label sanitaire et environnemental utilisé dans le 
monde entier. Il garantit que les textiles ne continennent pas de 
substances nocives pour la santé ou l'environnement. 

3

Certificats
et labels

Nos objectifs de  
développement durable
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Mesure la capacité d'absorption théorique des produits 
absorbants. Elle est principalement utilisée pour comparer les 
performances des produits entre les différents fabricants. En règle 
générale, l'absorption en conditions réelles représente entre 1/2 et 
1/3 de la valeur ISO Rothwell, selon la taille de la protection.
D'autres facteurs, tels que la composition du cœur absorbant, la 
taille de la protection, le type d’incontinence, le poids ou la posture 
de l’utilisateur peuvent influencer l’absorption réelle. 

Les caractéristiques
des protections d'incontinence

ISO 11948-1 (Rothwell)

IMPREGNE

SEC
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100% respirantes: Les protections sont entièrement respirantes, 
pour permettre une utilisation plus confortable dans la durée, tout 
en  préservant la peau. La peau respire et régule sa température et 
son taux d'humidité. 

Protection anti-fuites à 360º: LA caractéristique exclusive 
des protections ABENA, qui réduit les risques de fuite de toutes 
parts de la protection et améliore l'ajustement au corps de son 
utilisateur. La combinaison de différentes caractéristiques, telles 
que les barrières anti-fuites (aplaties/ élastiques/ intégrées) ou 
les différents élastiques additionnels offre une protection ultime 
contre les fuites, quelque soit la position de son utilisateur.

Indicateur d'humidité: Les bandes jaunes changent de 
couleur au contact de l'urine. L'échelle graduée permet de 
suivre la saturation de la protection pour la remplacer lorsque 
nécessaire. Cet indicateur permet au personnel soignant ou 
aux aidants de contrôler la capacité d'absorption utilisée et 
de les guider vers le bon choix d'absorption, pour s'orienter 
vers l'objectif: “Aussi petite que possible, aussi grand que 
nécessaire".

Garde au sec Top-Dry: L'effet garde au sec est assuré grâce 
au voile d'acquisition présent sous le voile de surface. Il permet 
d'accélérer l'absorption et la dispersion de l'urine à l'intérieur 
du cœur absorbant, afin de maintenir la surface sèche au 
contact de la peau, même après plusieurs mictions. Elle est 
essentielle pour préserver l'équilibre cutané.

Système anti-odeur: Les protections sont conçues pour 
minimiser les odeurs désagréables dégagées par l'urine. Le 
contrôle des odeurs est un facteur crucial pour assurer la 
discrétion de son utilisateur. 

Haute performance absorbante: La structure de nos cœurs 
absorbants, avec voile d'acquisition, longues fibres de cellulose 
et microbilles super absorbantes présente différents avantages: 
*Dispersion rapide et neutralisation de l'urine 
*Rétention et absorption ISO Rothwell élevées
*Surface sèche, même en cas de mictions répétées

Préservent l'équilibre cutané: La combinaison d’une 
protection 100% respirante, dotée d’une technologie 
absorbante et de maintien au sec optimale et de multiples 
dispositifs contre les fuites permet de protéger et préserver 
la peau, même après plusieurs mictions. Lorsqu’elles sont 
combinées, ces fonctionnalités préservent l’équilibre cutané 
et le pH naturel de la peau et contribuent ainsi à éviter les 
irritations cutanées.
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Ultra Mini 0

Mini Plus 1A

Extra 3

Super 4

Mini 1

Normal 2

Extra Plus 3A

Maxi 4A

80 ml 180 ml

350 ml

1000 ml

200 ml

500 ml

850 ml

650 ml

Pour les personnes souffrant d’incontinence légère à modérée, mobiles et 
désireuses de conserver leur degré d’activité quotidien malgré de petites 
fuites.
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Pour plus d'hygiène et 
de discrétion. 

ABENA Light Premium
Protections adhésives

Réf.

19 x 8 cm 24/288 1999905382

Réf.

22 x 10 cm 20/240 1000021337

Réf.

26 x 11 cm 12/144 1000021339

Réf.

28 x 10 cm 16/256 1000021338

Réf.

33 x 11 cm 10/200 1000021340

Réf.

42 x 20 cm 30/270 1000021342

Réf.

41 x 15 cm 8/48 1999905383

Réf.

33 x 11 cm 10/200 1000021341
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EMBALLAGE
INDIVIDUEL

Dispositifs médicaux classe 1



700 ml450 ml

300 ml
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Spécifiquement conçues pour
s'adapter à l'anatomie masculine.
La gamme propose différentes 
formes et tailles de protections pour 
apporter aux hommes une utilisation 
discrète au quotidien.

2 3 41

Déplier la protection 
et la plier légèrement 
sur la longueur pour 
relever les poches. Ne 
pas toucher l'intérieur.

Enlever le papier 
recouvrant la bande 
adhésive.

Positionner la 
protection à l'intérieur 
d'un sous-vêtement 
ajusté, en plaçant la 
partie la plus large à 
l'avant.

Relever et ajuster 
le sous-vêtement 
avec la protection.

Conseil d'application ABENA Man Premium

Formula 0
Réf.

23 x 19 cm 14/224 1000021334

Formula 2
Réf.

29 x 23 cm 15/180 1000021336

Formula 1
Réf.

29 x 23 cm 15/180 1000021335

Slipguard
900 ml

Réf.

40 x 9 cm 20/100 1999905433

Special
2800 ml

Réf.

 73 x 37  cm 23/92 1000021333
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ISO 11948-1 (Rothwell) - voir page 4

ABENA Man Premium
Protections hommes
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Pour les personnes souffrant d’incontinence modérée à très 
sévère. Particulièrement adaptées aux personnes nécessitant un 
accompagnement aux toilettes, ou personnes alitées faciles à mobiliser. 
Les protections ABENA San sont à associer à un sous-vêtement de 
maintien adapté, type ABRI-Fix pour garantir la fonction anti-fuites. 

+ =

1 2 3 4

Conseil d'application ABENA San Premium

Plier la protection sur 
la longueur afin de 
former la gouttière, 
voile externe orienté 
vers l'extérieur. Faire 
glisser la protection 
de l'avant vers 
l'arrière. Positionner 
la partie supérieure 
arrière de la 
protection au niveau 
du coccyx. Ne pas 
toucher l'intérieur.

Ajuster la partie 
arrière de la 
protection 
horizontalement en 
tirant légèrement 
sur les côtés, afin 
de conserver la 
gouttière entre les 
jambes.

Ajuster la 
partie avant de 
la protection 
horizontalement en 
tirant légèrement 
sur les côtés.

Remonter le slip de 
maintien. Réajuster 
la protection afin que 
ses bords suivent 
l'aine.

Discret

Confortable

Sécurité 
anti-fuites

Solution la 
plus rentable

ABENA San devrait constituer le 1er choix en cas d’incontinence modérée 
à très sévère. L’association « protection ABENA San + sous-vêtement 
de maintien ABENA Fix » est la solution la plus rentable car, en plus de 
solutionner l’incontinence en toute sécurité, elle consomme moins de 
matières, dispose d’un plus faible impact sur l’environnement et améliore le 
confort et la mobilité de la personne.

Dispositifs médicaux classe 1

Voir page 28-29 pour découvrir la gamme de 
sous-vêtements de maintien.

ABENA San Premium
Protections anatomiques
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Special

1600 ml

2100 ml

2800 ml

3400 ml 4000 ml

2500 ml

2400 ml

1200 ml

2000 ml Fécal

ISO 11948-1 (Rothwell) - voir page 4

Taille XXL disponible page 25

Réf.

54 x 28 cm 36/144 1000021307

Réf.

63 x 36 cm 30/120 1000021309

Réf.

63 x 36 cm 22/88 1000021310

Réf.

73 x 37 cm 28/112 1000021311

Réf.

73 x 37 cm 21/84 1000021313

Réf.

84 x 46 cm 16/64 1000024588

Réf.

73 x 37 cm 25/100 1000021312

Réf.

 73 x 37 cm 30/120 1000021314

Réf.

63 x 30 cm 34/102 1000021308
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6 7
 1300 ml  1700 ml

9 10
2200 ml 2700 ml

Réf.
73 x 37 cm 20/80 1000027524

Réf.
73 x 37 cm 20/80 1000027525

Réf.
63 x 30 cm 30/120 1000027522

Réf.
63 x 36 cm 30/120 1000027523

La gamme de protections anatomiques, conçue pour 
répondre aux besoins individuels de chaque utilisateur. Les 
protections entièrement respirantes permettent de solutionner 
différents degrés d'incontinence en toute sécurité.
ABENA San Basic remplace Delta-San

ABENA San Basic
Protections anatomiques

Pour en 
savoir plus

Dispositifs médicaux classe 1
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Optez pour le soin à 
deux pièces
Un soin digne et simple

Chez ABENA, nous comprenons la complexité des soins d’incontinence et 
le dévouement nécessaire pour offrir ce qu’il y a de mieux à vos utilisateurs. 
C’est pourquoi nous avons conçu le soin à deux pièces, en harmonie avec 
notre philosophie fondamentale: 

Aussi petit que possible, 
aussi grand que nécessaire 

Ce soin simple mais efficace combine deux composants:
la protection anatomique pour le traitement d’une incontinence modérée à 
très sévère et le sous-vêtement de maintien pour maintenir la protection et 
assurer la sécurité anti-fuites. Associés, ils créent un soin fiable qui donne 
la priorité au confort, à la dignité et à l’aspect pratique.

Retrouvez les sous-vêtements de 
maintien en pages 28 - 29

Pour en 
savoir plus
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Réf.
80 - 110 cm 15/90 1000021331

Pour les personnes souffrant d’incontinence modérée à sévère. 
Les culottes absorbantes sont particulièrement adaptées aux personnes 
mobiles, pouvant se rendre aux WC.

XS11400 ml

S2
1900 ml

M32400 ml

M11400 mlS1
1400 ml

M21900 ml

Dispositifs médicaux classe 1

ABENA Pants Premium
Culottes absorbantes

Réf.

45 - 70 cm 24/96 1999905354

Réf.

60 - 90 cm 16/96 1000021318

Réf.

80 - 110 cm 15/90 1000021322

Réf.

80 - 110 cm 15/90 1000021323

Réf.

80 - 110 cm 15/90 1000021324

Réf.

60 - 90 cm 16/96 1000021319
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L2
1900 ml

XL32600 ml

XL11400 mlL11400 ml

L3
2400 ml

XL21900 ml

La mesure indique le tour des 
hanches.

ISO 11948-1 (Rothwell) - voir page 4

Réf.

130 - 170 cm 16/96 1000021328

Réf.

130 - 170 cm 16/96 1000021329

Réf.

130 - 170 cm 16/96 1000021330

Réf.

100 - 140 cm 15/90 1000021325

Réf.

100 - 140 cm 15/90 1000021326

Réf.

100 - 140 cm 15/90 1000021327
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Light L
900 ml

Réf.
100 - 140 cm 15/90 1000021332
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Taille XXL disponible page 25
Taille Junior disponible page 30
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321

Enfiler la protection 
comme un sous-
vêtement classique. Ne 
pas toucher l'intérieur.

Après utilisation, lors 
du change, déchirer la 
protection sur les côtés. 

Une fois les deux côtés 
de la ceinture déchirés, 
enrouler la protection et 
la jeter.

Conseil d'application ABENA Pants Premium

1700 ml

Special S/M2 Special M/L2
1700 ml

Dispositifs médicaux classe 1

ABENA Pants Premium
Culottes absorbantes

Réf.

60 - 110 cm 20/120 1999905375

Réf.

80 - 135 cm 18/108 1999905376

La mesure indique le tour des 
hanches.

Maintien sécurisé

Matières ultra-douces

Surface sèche grâce à la 
technologie absorbante.
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La gamme de culottes absorbantes ultra discrètes, fabriquée à partir d’une 
matière douce et respirante pour un confort optimal, permet de couvrir un 
large éventail de besoins.

ABENA Pants Basic
Culottes absorbantes

M0800 ml

1200 ml

1700 ml

800 ml

1200 ml

1700 ml

Réf.

80 - 110 cm 14/56 1000031065

Réf.

80 - 110 cm 20/80 1000031066

Réf.

80 - 110 cm 16/64 1000031067

Réf.

100 - 140 cm 14/56 1000031068

Réf.

100 - 140 cm 20/80 1000031069

Réf.

100 - 140 cm 16/64 1000031070

M1

M2

L0

L1

L2
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Pour les personnes souffrant 
d’incontinence sévère à très sévère. 
Conçus pour apporter une sécurité 
optimale dans des situations très 
exigeantes, où aucun autre type 
de produit ne peut répondre à la 
condition de la personne.

S21800 ml

1500 ml
M0

M22600 ml

M4
3600 ml

S4
2200 ml

M12000 ml

M3
3100 ml

XS21400 ml

Dispositifs médicaux classe 1

ABENA Slip Premium
Changes complets

Réf.

70 - 110 cm 27/108 1000021283
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Réf.

50 - 60 cm 32/128 1000021280

Réf.

60 - 85 cm 28/84 1000021281

Réf.

60 - 85 cm 25/75 1000021282

Réf.

70 - 110 cm 23/92 1000021286

Réf.

70 - 110 cm 21/84 1000021287

Réf.

70 - 110 cm 26/104 1000021284

Réf.

70 - 110 cm 24/96 1000021285
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L23100 ml

L4
4000 ml

XL23400 ml

L3
3400 ml

XL4
4000 ml

L12500 ml

2000 ml
L0 Voir conseil d'application 

pages suivantes.

La mesure indique le tour des 
hanches.

ISO 11948-1 (Rothwell) - voir page 4

Réf.

100 - 150 cm 26/104 1000021288
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Réf.

100 - 150 cm 20/80 1000021291

Réf.

100 - 150 cm 18/72 1000021292

Réf.

110 - 170 cm 12/48 1000021294

Réf.

110 - 170 cm 21/84 1000021293

Réf.

100 - 150 cm 26/104 1000021289

Réf.

100 - 150 cm 22/88 1000021290

Taille XXL disponible page 25
Taille Junior disponible page 30
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La gamme de changes complets, conçue pour offrir une sécurité 
et un confort adaptés aux situations très exigeantes. La conception 
de la gamme a été étudiée et pensée pour offrir une protection plus 
performante et améliorer la qualité de vie de ses utilisateurs.
Delta Slip remplace Delta-Form

1800 ml

2500 ml

1100 ml

3200 ml

Réf.

70 - 110 cm 30/60 1999919305

Réf.

70 - 110 cm 30/60 1999919306

Réf.

60 - 85 cm 28/84 1000025231

Réf.

70 - 110 cm 30/60 1999919307

Delta Slip
Changes complets

S1 M1

M2

M3

Dispositifs médicaux classe 1
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2200 ml

2900 ml

3600 ml 3600 ml

Réf.

100 - 150 cm 30/60 1999919308

Delta Slip
Changes complets

Réf.

100 - 150 cm 30/60 1999919309

Réf.

100 - 150 cm 30/60 1999919310

Réf.

110 - 170 cm 20/80 1999919311

Pour en 
savoir plus

L1

L2

L3 XL3



2020 Dispositifs médicaux classe 1

ABENA Slip Flexi Fit  
Changes complets élastiqués
La version élastiquée des ABENA SLIP contre l'incontinence sévère à très 
sévère. Les panneaux latéraux élastiqués rendent l'application simple et 
l'élastique au dos permet un ajustement sur-mesure et confortable adapté 
à toutes les morphologies.

M-L2 L-XL22400 ml 2900 ml

M-L4 L-XL4
3400 ml 3800 ml

M-L1 L-XL11800 ml 2300 ml

M-L3 L-XL3
3000 ml 3200 ml
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Réf.

70 - 120 cm 23/92 1000020861

Réf.

110 - 170 cm 20/80 1000020865

Réf.

70 - 120 cm 27/108 1000020859

Réf.

110 - 170 cm 25/100 1000020863

Réf.

70 - 120 cm 25/100 1000020860

Réf.

110 - 170 cm 22/88 1000020864

Réf.

70 - 120 cm 21/84 1000021166

Réf.

110 - 170 cm 18/72 1000021167

Nouveauté
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FRONTBACK
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1 2

Conseil d'application ABENA Slip Flexi Fit Premium

3 4

Plier la protection 
sur la longueur 
afin de former la 
gouttière, voile 
externe vers 
l'extérieur. Ne pas 
toucher l'intérieur.

Installer la 
personne sur le 
côté. Faire glisser 
la protection 
de l'avant vers 
l'arrière.

Placer la personne 
sur le dos. Ajuster 
la partie avant. 
Rabattre les flans 
arrières sur la 
partie avant. 

Fixer les attaches 
du bas en les 
orientant vers le haut. 
S'assurer que le 
change soit maintenu 
étroitement sur le 
corps. 
Fixer les attaches du 
haut en les orientant 
vers le bas. Ajuster 
les bords autour de 
l'aine.

ISO 11948-1 (Rothwell) - voir page 4

Simple d'application
Mise en place simple sur les utilisateurs grâce 
aux panneaux latéraux élastiqués qui offrent 
un positionnement optimal.

Ajustement 
sur-mesure à toutes 
les morphologies
Les panneaux élastiqués et la ceinture 
élastiquée arrière assurent un ajustement sur-
mesure et confortable, adapté à toutes les 
morphologies, pour une protection maximale ; 
même lors de mouvements.

Préserve l'équilibre 
cutané
Le voile de surface sec et confortable aide 
à maintenir l'équilibre naturel du pH et limite 
des irritations cutanées. La combinaison 
d'une respirabilité intégrale, de dispositifs 
anti-fuites et d'un effet garde au sec Top-Dry.

approuvent un
change très ajustable; 

même lors de 
mouvements.*

reconnaissent n'avoir eu 
aucune irritation cutanée.*

confirment la simplicité 
d'application et un 
maintien optimal.*

>92%

Les testeurs 
en sont certains!

>95%

>90%

*Tests conduits dans quatre pays Européens avec plus de 3.500 unités testées.
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Pour les personnes souffrant d’incontinence sévère à très sévère. 
Propriétés de maintien uniques qui rendent la solution idéale pour des 
personnes capables de s’auto-gérer.

1450 ml

2500 ml

2300 ml

3550 ml

1800 ml

1800 ml

3000 ml

Dispositifs médicaux classe 1

ABENA Wing Premium
Changes avec ceinture

Réf.

50 - 85 cm 15/60 1999905386

Réf.

70 - 110 cm 15/60 1999905389

Réf.

70 - 110 cm 15/60 1999905390

Réf.

50 - 85 cm 15/60 1999905385

Réf.

50 - 85 cm 15/60 1999905384

Réf.

70 - 110 cm 15/60 1999905387

Réf.

70 - 110 cm 15/60 1999905388

M2S2

M4

M1S1

M3S3
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XL3

XL2

XL1

L2

L1

L3

2 3 41

Déplier la protection.
Ne pas toucher l'intérieur. 
Plier la protection sur la 
longueur afin de former 
la gouttière.

Placer la ceinture 
autour des hanches 
et la fixer à l'aide de 
l'attache velcro.

Rabattre la protection 
depuis l'arrière vers 
l'avant.

Attacher la partie 
avant du change sur 
la ceinture sur chaque 
côté, à l'aide des 
attaches de fixation. 
S'assurer que les bords 
de la protection soient 
correctement ajustés à 
l'entrejambe.

Conseil d'application ABENA Wing Premium

3500 ml

2050 ml 2550 ml

4100 ml

4100 ml

2500 ml 3000 ml

La mesure indique le tour des 
hanches.

ISO 11948-1 (Rothwell) - voir page 4

Réf.

90 - 135 cm 15/60 1999905393

Réf.

110 - 160 cm 15/60 1999905397

Réf.

90 - 135 cm 15/60 1999905394

Réf.

90 - 135 cm 15/60 1999905392

Réf.

110 - 160 cm 15/60 1999905395

Réf.

110 - 160 cm 15/60 1999905396

L4
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Réf.

90 - 135 cm 15/60 1999905391
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Super Airlaid

Normal

Midi Maternity pad

Anatomic

Maxi

Mini

1100 ml

500 ml

500 ml

500 ml

370 ml

140 ml
Traversable Traversable

Traversable
* sachet neutre

Traversable

Les protections polyvalentes, 
traversables ou intraversables, 
pouvant être utilisées en tant 
que protections gynécologiques, 
boosters d'absorption, tampons 
absorbants, ou protections 
d'appoint.

825 ml

Dispositifs médicaux classe 1

ABENA Let
Protections droites et gynécologique

N
O

R
DIC

 SWAN ECOLAB
E

L

Réf.

32 x 12 cm 100/600 70152

Réf.

39 x 14 cm 34/306 1000021343

Réf.

45 x 16 cm 28/168 7139
Réf.

42 x 20 cm 15/270 1000022654

0
Ultra 

Mini

1
Mono 

1A
Mono
Long 

2
Micro 

3
Mini 

4
Normal 

5
Midi 

6
Plus 

7
Super

8
Super
Maxi 

9
Forte 

10
Extra 

11
X-Plus Special

Réf.

44 x 20 cm 30/270 1000021345

Réf.

60 x 15 cm
28/112 
20/80*

1999905441
4035*

Réf.

39 x 14 cm 32/288 1000021344
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Fix Pants Super

11/XXL

XXL2

Réf.

84 x 46 cm 16/64 1000021316

Réf.

170 - 254 cm 10/40 1999915798

7/XXL

XXL1

Réf.

84 x 46 cm 26/104 1000021315

Réf.
150 - 203 cm 20/80 1999905360

Les protections bariatriques sont conçues pour répondre aux exigences 
morphologiques des personnes en situation d'obésité, pour les aider à 
améliorer leur confort et leur indépendance au quotidien.

Les protections bariatriques

Culotte absorbante 
ABENA Pants Premium

Change complet 
ABENA Slip

Protections anatomiques 
ABENA San Premium

Sous-vêtements de maintien Abri-Fix

Réf. 3/60*
1999911820	     4XL 	     130 - 175 cm
1999911821	     5XL	      150 - 185 cm
1999911822	     6XL	      170 - 250 cm 

2000 ml 3400 ml

3200 ml1700 ml

La mesure indique le tour des 
hanches.

ISO 11948-1 (Rothwell) - voir page 4
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* Vente au sachet de 3 pièces
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7 10

6

Réf.
100002355136 x 63 cm 30/120

2100 ml

Réf.
100002355030 x 63 cm 34/102

1600 ml

Réf.
100002355237 x 73 cm 25/100

2800 ml

PLUS DE TEMPS POUR
DES SOINS DE QUALITÉ
ABENA NOVA VOUS PERMET DE 
SAVOIR QUAND IL EST TEMPS DE 
CHANGER LA PROTECTION

Réf.
1000005584Clip

Dispositifs médicaux classe 1
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Gain de temps
Moins de fuites
Moins de changements de produits
Une meilleure nuit de sommeil
Facile à utiliser

ABENA Nova San
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70 - 120 cm 24/96

M-L2
2600 ml

Réf.
1000023545

Réf.
1000023547110 - 170 cm 22/88

L-XL2
3400 ml

Réf.
1000023548110 - 170 cm 18/72

L-XL4
4000 ml

Réf.
100002354670 - 120 cm 21/84

M-L4
3600 ml

Réf.
100002354960 - 85 cm 22/66

S21800 ml

Les mesures affichées se 
réfèrent à la taille des hanches.
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ABENA Nova Slip Flexi Fit
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La plus large gamme de sous-vêtements de maintien, à utiliser avec une 
protection anatomique (voir pages 10-11), comme la seconde partie du 
soin d'incontinence. 

Fix Briefs Cotton

1999911679	 	 XS	 60 - 75 cm
1999911680	 	 S	 70 - 85 cm
1999911681	 	 M	 75 - 95 cm 
1999911682	 	 L	 90 - 110 cm 
1999911683	 	 XL	 110 - 140 cm 
1999911684	 	 XXL	 120 - 150 cm
1999911685	 	 3XL	 140 - 170 cm
75% coton, 18% polyamide, 7% élasthanne

3/30*

Instruction 
d'entretien: 

60º-90º/100 
lavages

1999911920	 	 XS		 60 - 75 cm
1999911921	 	 S		  70 - 85 cm
1999911922	 	 M		  75 - 95 cm 
1999911923	 	 L		  90 - 110 cm 
1999911924	 	 XL		 110 - 140 cm 
1999911925	 	 XXL	 120 - 150 cm
1999911926	 	 3XL	 140 - 170 cm

Fix Pants Cotton

80% coton, 14% polyamide, 6% élasthanne

3/30*

Instruction 
d'entretien: 

60º-90º/100 
lavages

3/60

1/40

Instruction 
d'entretien: 

60º/100 lavages

Vente à l’unité

1999911814 	  S 	 75 - 105 cm
1999911815 	  M	 80 - 120 cm
1999911816 	  L	 90 - 130 cm
1999911817 	  XL	 95 - 145 cm
1999911818 	  XXL	 105 - 155 cm
1999911819 	  3XL	 110 - 165 cm
1999911820 	  4XL*	 130 - 175 cm
1999911821 	  5XL*	 150 - 185 cm
1999911822 	  6XL*	 170 - 250 cm

23060 	   	
23061 	  	
23062 	  	
23063 	  	 70x50 cm
23064 	  	
23065 	  	
23066 	  	

Fix Pants Super

Sacs filet de lavage
97% polyester, 3% élasthanne

86% Polyester 1100 Dtex ; 14% Polyester 167 Dtex

Dispositifs médicaux classe 1

La mesure indique le tour des 
hanches.

ABENA Fix
Sous vêtements de maintien

* Vente au sachet de 3 pièces
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1999911956	 	 S	 80 - 105 cm
1999911957	 	 M	 85 - 110 cm 
1999911958	 	 L	 90 - 115 cm 
1999911959	 	 XL	 95 - 120 cm
1999911960	 	 XXL	 100 - 125 cm

Fix Bodystocking

75% cotton, 20% polyamide and 5% élasthanne

1/12

Instruction 
d'entretien: 

60º/80 lavages

1999917429 	  One Taille 	  90 - 130 cm

Fix Net One

4255: 88% polyester, 12% élasthanne

100/600

Instruction 
d'entretien: 

60º/20 lavages

1999913419      M	 70 - 110 cm 
1999913420      L	 90 - 140 cm
1999913421      XL	 110 - 170 cm

Fix Net Eco
100

Instruction 
d'entretien: 

60º/25 lavages

1999911934 	   S	 70 - 120 cm 
1999911935 	   M	 80 - 130 cm 
1999911936 	   L	 90 - 140 cm
1999911937 	   XL	     100 - 150 cm
1999911938 	   XXL  	110 - 160 cm

Fix Net
50/100

Instruction 
d'entretien: 

60º/25 lavages
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Junior XS2
1500 ml

Junior XS2
1500 ml

Répond aux besoins des enfants avec une morphologie se situant entre la 
couche bébé et la protection adulte. Les dimensions adaptées de l'entre-
jambe permettent un ajustement idéal au niveau des cuisses de l'enfant.

ABENA Premium 
Protection junior

ABENA Slip
Junior

ABENA Pants
Junior

Réf.
100002127940 - 60 cm 32/128

Réf.
100002131750 - 75 cm 18/90
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ABENA Premium 
Protection junior

Sac à bretelles 20L 

Dimensions

 46 x 54 cm
Réf

199991878050/1000

Sac poubelle blanc 10L 

Dimensions

 40 x 43 cm
Réf

100001834250/1000

Sac à bretelles 40L 

Dimensions

 56 x 76 cm
Réf

1735100/500

Sac poubelle blanc 20L 

Dimensions

 45 x 50 cm
Réf

100001835850/1000

Produits annexes
soins d’incontinence
Les articles pour maintenir des standards d’hygiène élevés lors des soins 
d’incontinence. Une sélection de sacs plastiques pour la gestion des 
déchets d’incontinence en sortie de chambre.



32

Les protections adaptées aux activités aquatiques, spécialement destinées 
à retenir les selles. Elles sont conçues pour ne pas gonfler et ne pas se 
désagréger dans l’eau.
La possibilité d’offrir dignité, confiance et discrétion lors des séances de 
balnéothérapie, activités en piscine et autres activités en milieu aquatique. 

S

L

XXL

M

XL

Réf.
56 - 91 cm 22/88 1000025468

Réf.
112 - 137 cm 18/72 1000025470

Réf.
157 - 203 cm 12/48 1000025472

Réf.
86 - 112 cm 20/80 1000025469

Réf.
122 - 168 cm 14/56 1000025471

Protections de bain
Swimmates
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4000 ml600 ml

Réf.
1999915561*

Réf.
1000003357* 90 x 210 cm45 x 45 cm 1/101/60

Alèse lavableAlèse lavable

Alèses lavables

La gamme d'alèses lavables a été conçue pour protéger les lits et les 
chaises des personnes incontinentes à domicile ou en structures, leur 
permettant ainsi de passer des nuits agréables et au sec. 
Elles peuvent être lavées jusqu'à 90°C et passent au sèche-linge à basse 
température.

Alèses lavables

Réf.

1999915558 * 2000 ml 1/36 75 x 85 cm

1999915562 (1) * 2000 ml 1/36 75 x 85 cm

1999915564 (2) * 2000 ml 1/36 75 x 85 cm

(1) Bordable (avec rabats) 
(2) Avec poignées

Alèses lavables

* �Ces produits ont été testés contre 
les substances nocives et certifiés 
selon le STANDARD OEKO-TEX®  
100 SHHO 094484 TESTEX  
www.oeko-tex.com/standard10022
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Alèses lavables

Réf.

1999915559* 2500 ml 1/30 85 x 90 cm

1999915563 (1)* 2500 ml 1/30 85 x 90 cm

(1) Bordable (avec rabats)  
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Superdry

Réf.

254116 700 ml 60/240 40 x 60 cm
254117 850 ml 60/240 60 x 60 cm
254118 1250 ml 30/120 60 x 90 cm

Light
Réf.

1000017876 650 ml 60/240 40 x 60 cm
1000017868 700 ml 60/240 60 x 60 cm
1000017869 800 ml 30/120 60 x 90 cm

Ultra Light

Réf.

254114 1750 ml 30/60 70 x 180 cm

Réf.

4116 800 ml 60/240 40 x 60 cm
4117 1000 ml 60/240 60 x 60 cm
4118 1700 ml 30/120 60 x 90 cm

Basic Superdry
Réf.

254115 800 ml 60/240 40 x 60 cm
254119 1000 ml 60/240 60 x 60 cm
254122 1200 ml 30/120 60 x 75 cm
254123 1500 ml 30/120 60 x 90 cm
1000023480 1600 ml 30/120 80 x 90 cm

Les alèses Abri-Soft sont destinées à la protection des surfaces, lits, 
fauteuils et chaises. Elles conviennent pour les personnes incontinentes et 
lors d'examens non-stériles.

Abri-Soft
Alèses à usage unique

Dispositifs médicaux classe 1
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Alèses bordables

Superdry
Réf.

1000023479 1600 ml 30/120 80 x 180 cm
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Réf.

4115 900 ml 60/240 40 x 60 cm
4119 1300 ml 25/100 60 x 60 cm
4122 1700 ml 30/120 60 x 75 cm
4123 2200 ml 25/100 60 x 90 cm

Classic
Réf.

254126 4500 ml 10/20 100 x 220 cm

Peut soulever jusqu'à 150 kg (selon la norme EN 
1865-1: 2010), pendant 1 minute.

Premium

ISO 11948-1 (Rothwell) - voir page 4
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Excellent
Réf.

4109 2900 ml 20/80 60 x 90 cm
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* �Ces produits ont été testés contre 
les substances nocives et certifiés 
selon le STANDARD OEKO-TEX®  
100 SHHO 094484 TESTEX  
www.oeko-tex.com/standard100
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ABENA Pad
Réf.

254127 1800 ml 10/100 60 x 90 cm
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2 plis

Réf.

246720 660 ml 50 80 x 140 cm
1000024426 800 ml 17/68 80 x 170 cm
1000024427 1040 ml 15/45 80 x 210 cm

2 plis

Réf.

1999915574 200 ml 25/100 80 x 140 cm
1999915575 300 ml 25/100 80 x 170 cm
1999915576 310 ml 25/100 80 x 210 cm

Reinforced
48 fils de renfort

2 plis

Réf.

246610 290 ml 25/100 80 x 140 cm
1000024422 365 ml 25/125 80 x 170 cm
1000024423 435 ml 25/125 80 x 210 cm

3 plis

Réf.

246670 440 ml 100 80 x 140 cm
1000024424 550 ml 25/100 80 x 170 cm
1000024425 650 ml 25/100 80 x 210 cm

48 fils de renfort

2 plis

Réf.

1999915571 225 ml 25/100 80 x 140 cm
1999915573 300 ml 25/100 80 x 210 cm

Protective sheet

Reinforced

Les protège-draps permettent de protéger les lits, fauteuils et toute autre 
surface. Ils réduisent les risques de contaminations croisées et améliorent 
l'hygiène. Ils sont disponibles avec ou sans fils de renfort, en différentes 
dimensions et absorptions.

Protège-draps

Standard

Super Soft

Dispositifs médicaux classe 1

2 plis

Réf.

500057 390 ml 25/100 80 x 170 cm

Basic plus
8 fils de renfort
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Ouate lisse

Ouate plastifiée

Viscose - Sans prédécoupe

Ouate gaufrée

Support

Réf Dimensions Longueur totale Formats/rl Rouleaux / ctn
1000024375 50 x 30 cm 43,5 m 145 12
1000018185 50 x 35 cm 52,5 m 145 12
1000018199 75 x 38 cm 57 m 150 12
1000025171 50 x 35 cm 105 m 300 6

Réf Dimensions Longueur totale Matière Rouleaux / ctn
1000018128 50 x 120 cm 60 m Ouate de

cellulose + 
polyéthylène

6
1000018131 50 x 38 cm 69 m 6
1000018133 75 x 190 cm 57 m 6

Réf Dimensions Longueur totale Matière Rouleaux / ctn
1000021497 75x50 m 50 m Polyester+

cellulose
11

Réf Dimensions Longueur totale Formats/rl Rouleaux / ctn
1000018190 50 x 35 cm 47 m 135 9

Réf Dimensions (Lxlxh) Matière Pièce / carton 
2575 64,5x12,5x7,5 cm Acier 1

Rouleaux d’examen
EMBALLAGE
INDIVIDUEL

EMBALLAGE
INDIVIDUEL

EMBALLAGE
INDIVIDUEL
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Dermatite associée à 
l'incontinence (DAI)
La DAI est une inflammation de la peau qui se produit lorsque 
l'urine ou les matières fécales entrent en contact avec la peau. Il 
s'agit d'un problème de santé majeur pour les patients souffrant  
d'incontinence dans le monde entier. 

Une approche globale est essentielle pour prévenir la DAI. Dans 
un premier temps, l'utilisation d'une protection pour l'incontinence 
adaptée, respirante et de haute qualité est primordiale. Puis, il 
convient de choisir des produits de soins de la peau et de toilette 
spécifiquement adaptés.
 
La qualité de vie des patients étant notre priorité absolue, ABENA 
préconise un protocole qui privilégie douceur et protection.

NETTOYAGE 
EN DOUCEUR

PROTECTION 
RESPIRANTE

HYDRATANTE

1

2
3BARRIÈRE 

PROTECTRICE 
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2: Nettoyer en douceur
Un nettoyage doux de la peau est essentiel pour 
prévenir la DAI. Or, nettoyer la peau avec du savon 
traditionnel et de l'eau peut assécher la peau, et sécher 
avec une serviette peut également provoquer une friction 
accrue sur la zone sensible. Nous recommandons donc 
un nettoyage avec des gants de toilette imprégnés ou 
des lingettes humides qui respectent mieux la peau. Il 
convient également d’utiliser des produits nettoyants 
sans rinçage à l’eau, comme la mousse de toilette 
ABENA qui améliore l’efficacité des soins quotidiens.

3: Mettre en place une 
barrière protectrice 
hydratante
Appliquez une crème barrière comme la pommade 
au zinc d’ABENA pour aider à restaurer et protéger la 
peau. Le karité contenu dans cette crème est un agent 
calmant et hydratant, qui aide la peau à conserver son 
équilibre hydrique naturel. L’utilisation d’un spray au zinc 
est également recommandé pour éviter de toucher la 
peau fragilisée.

1: Choisir une protection 
respirante
La première étape de la prévention de la DAI 
consiste à choisir le bon produit d'incontinence. 
Nous recommandons de choisir un produit aussi 
petit que possible et aussi grand que nécessaire. 
Cela concerne à la fois la taille et le pouvoir 
absorbant. Un grand produit, qui peut absorber 
plus, n'est pas toujours plus efficace.
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Lotion de toilette
500 ml

Savon cheveux et corps

Mousse de toilette 
400 ml 

Soins de la peau
Lavage sans eau
Produits de lavage pour tous les types de peau mais particulièrement adaptés 
aux peaux sensibles car il n'est pas nécessaire d'ajouter de l'eau. Convient 
parfaitement aux patients atteints de DAI (Dermatite associée à l'incontinence).
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Parfum
+

Réf.
66586

Parfum
-* / +

Réf.
6964*
66576/6

Parfum
–

Réf.
69936

200 ml
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Soins de la peau
Lavage à l'eau

Les produits de cette gamme sont des savons (pour les mains, les 
cheveux et le corps, les zones intimes), des gants de toilette et des carrés 
d'essuyage. Ces savons doivent être rincés à l'eau et conviennent à tous 
les types de peau.

Savon crème doux

500 ml
5 l*

500 ml

500 ml
Savon corps et cheveux

Huile bain douche
500 ml

Toilette intime
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Parfum
+

Réf.
66636

Parfum
–

Réf.
7766
7767*6/2*

Parfum
–

Réf.
66656

Parfum
–

Réf.
69806

500 ml
Shampoing parfumé
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Parfum
+

Réf.
66646
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Lotion pour le corps 14%

Huile de soin 

Lotion pour le corps 14%

200 ml

500 ml

Soins de la peau
Crèmes et lotions

Crèmes et lotions pour tous les types de peau. La gamme de produits 
contient des crèmes pour les mains, des lotions hydratantes pour le corps 
ainsi qu'une huile de soin en spray. Le % indiqué correspond au taux de 
lipides dans la composition.
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Crème pour les mains 21%
75 ml
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Parfum
+

Réf.
66556

75 ml
500 ml*
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Parfum

–

Réf.
150364
6653*

6
6*

  
Parfum

+

Réf.
7770
6656*12/6

Parfum
+

Réf.
666612

Crème pour le corps 25%
200 ml
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Parfum
–

Réf.
69716

Crème pour les mains 21%

Huile de soin végétale
500 ml
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100 ml
500 ml*

Parfum
-

Réf.
696212

Parfum
-

Réf.
10100019526
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Soins de la peau
Crèmes et pommades spéciales

Spray au zinc dosé à 10%

Crème de soins 
intensifs 70%

Crème réparatrice 41%

100 ml

100 ml
200 ml*

150 ml

Gel actif
250 ml

Pommade au zinc
dosée à 20 % 

100 ml

Des produits adaptés aux peaux sensibles et conçus pour des soins 
localisés. Certains contiennent du zinc (efficace contre la DAI), d'autres ont 
une forte teneur en lipides et d'autres contiennent des huiles essentielles.
Le  % indiqué correspond au taux de lipides dans la composition.

Parfum
–

Réf.
6966
6970*12/12

Parfum
–

Réf.
6659*12

Parfum
–

Réf.
696312

Parfum
–

Réf.
10000039336

Parfum
–

Réf.
66546

N
O

R
DIC

 SWAN ECOLAB
E

L
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Essuyage corporel 
Lingettes imprégnées

Lingettes imprégnées
80  

18 x 20 cm

20 x 23 cm

20 x 27 cm

18 x 33 cm

Coiffes lavantes sans rinçage

Avec  
après-shampoingDiamètre 32 cm

Lingettes imprégnées Lingettes intimes

Lingettes imprégnées 

Lingettes imprégnées 

8 / 4* 20

80

350

N
O

R
DIC

 SWAN ECOLAB
E

LN
O
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DIC
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E

L
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Parfum
–

Réf.
491918
491919*20/36*

Parfum
–

Réf.
1000011934

12

Parfum
–

Réf.
659410

12

Parfum
+

Réf.
659610

2
Parfum

–

Réf.
491917

30

Parfum
–

Réf.
100000634120

16 x 20 cm

Lingettes XL
50

N
O

R
DIC

 SWAN ECOLAB
E

L

Parfum
–

Réf.
1999918131

12

30 x 30 cm
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Gants de toilette imprégnés

Gants de toilette 
plastifiés

Gants de toilette 
présavonnés

Gants de toilette
50 50

16 x 23 cm 15 x 21 cm

50

Polyester Réf.
100002452820/1000

16 x 23 cm

Gants de toilette
50

Polyester Réf.
49193015/750

15 x 22.5 cm

Réf. 540051: le sachet de gants de toilette imprégnés permet de nettoyer 
le corps entier. Il peut être passé au micro-ondes pour plus de confort. 
Convient pour les personnes alitées, en fin de vie ou celles pour qui 
prendre un bain est compliqué.
Moins de friction sur la peau car le produit est sans rinçage ni séchage. 

Réf. 1000003181: ce gant de toilette est dédié au nettoyage de la zone 
périnéale. Il contient 3% de diméthicone ce qui lui permet d'hydrater la 
peau et de la protéger.

Gants de toilette jetables

Gants de toilette zone 
périnéale

4

Parfum
–

Réf.
100000318140/160

Gants de toilette 
imprégnés

8

Parfum
–

Réf.
540051

30/240

Airlaid+PE Réf.
199991864220/1000

Polyester
+viscose

Réf.
100002413520/1000
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Réf
4923
4924

1000020201

Réf
1000018082

Réf
6210

Réf
6220

100/1500
100/1500
50/600

70/840

40/4000 30/3000

Dimensions
20 x 20 cm
20 x 30 cm
29 x 38 cm

Dimensions
29 x 38 cm

Dimensions
19.5 x 20 cm

Dimensions
20,7 x 21 cm

Carré d’essuyage offrant une capacité d’absorption maximale
• Ne peluche pas
• Peut être utilisé pour la toilette du patient ou pour l’essuyage des surfaces

Airlaid lisse

Viscose + polyester 
(spunlace)

Mouchoirs boites 
distributrices

Airlaid gaufré

Mouchoirs (paquets)

Carrés d'essuyage

Mouchoirs

100 10

Réf
53190

1000018089
1000019337

246015

50/1500
60/720
50/400

250/2500

Dimensions
30 x 30 cm
29 x 38 cm
40 x 50 cm
17,5 x 20 cm

Dispositifs médicaux classe 1
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Support gel 1L

Réf
6899

Réf
1000018192
1000020343*

Réf
1000018200

12 1

12

Gel hydro-alcoolique

Gel hydro-alcoolique 

Pour
1000181921 L

500 ml

Activité Bactéricide:
	¡ Activité bactéricide (Pseudomonas  

Aeruginosa et Staphylococus Aureus)  
– NF EN 1040 – Test de Phase 1/Etape 1

	¡ Activité bactéricide en présence d’eau 
dure et dans les conditions de saleté 
(substance interférente)  
– NF EN 1276 – Test de Phase 2/Etape 1

	¡ Activité Bactéricide en Médecine  
– NF EN 13727 + A2 – (Phase 2, Etape 1)

	¡ Traitement hygiénique des mains par  
friction en conditions pratiques d’emploi  
– NF EN 1499 –Test In Vivo de Phase 2/
Etape 2 

Activité Levuricide / Fongicide:
	¡ Candida Albicans et Aspergillus Niger  

– NF EN 1275 – Test de Phase 1/Etape 1
	¡ Activité fongicide et levuricide en  

médecine – NF EN 13624 – 2013  
(Phase 2, Etape 1) 

Actif sur virus:
	¡ Virus de la grippe A souche porcine 

[H1N1] selon la norme NF EN 14476+A1 
(Phase 2 Etape 1)

	¡ Herpès virus type 1 selon la méthodologie 
de la norme NF T 72-180

	¡ Rota virus (virus de la gastro-entérite) 
selon la méthodologie de la norme NF T 
72-180

	¡ BVDV virus modèle du virus de  
l’Hépatite C selon la méthodologie  
de la norme NF T 72-180

	¡ PRV (pseudo rage) virus modèle du virus 
de l’Hépatite B selon la méthode de la 
norme NF T 72-180

	¡ Corona virus (SRAS, angines) selon la 
méthodologie de la norme NF T 72-180

	¡ Virus de la grippe aviaire: Influenza virus A 
NIBRG 14 [H5N1]

	¡ HIV-1 selon la méthodologie de la norme 
NF T 72-180

* Avec pompe 
doseuse

Réf
100001790830

Gel hydro-alcoolique

100 ml

Gel hydro-alcoolique
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1999902086	  		  200/2000
1999902087	   		  200/2000
1999902088	  		  200/2000
1999902089	  		  200/2000
1999902090	  	  	 200/2000 XL

L

M
S

XS

4431	 XS 	 100/1000
4424	 S 	 100/1000
4425	 M 	 100/1000
4426	 L 	 100/1000
4430	 XL 	 100/1000

Vinyle non-poudré

Transparent

Latex non-poudré Nitrile non-poudré bleu

MEDIUM
GRIP

MEDIUM
GRIP

881799		  XS 	 100/1000
438799		  S 	 100/1000
438899		  M 	 100/1000
438999		  L 	 100/1000
438199		  XL 	 100/1000

Réf	 Taille

Réf	 Taille

Réf	     Taille

Réf	 Taille

Réf	 Taille

LOW
GRIP

Naturel

Surface lisse
Doigts micro-texturés

Doigts et paume  
micro-texturés

Nitrile non-poudré bleu Nitrile non-poudré noir

MEDIUM
GRIP

MEDIUM
GRIP

Bleu Noir

Bleu

24
0

24
0

1999905272	 S 	 100/1000
1999905273	 M 	 100/1000
1999905274	 L 	 100/1000
1999905275		  100/1000
1999914223	 XXL 	 100/1000

XL

 
290481 		  XS   	 100/1000
290482		  S 	 100/1000
290483		  M 	 100/1000
290484			   100/1000
290485		

L

	 100/1000XL

Gants d'examen

Découvrez nos gammes de gants 
médicaux, mais aussi des gants 
spécifiques à la cuisine ou aux tâches 
ménagères, ainsi que les supports muraux 
compatibles avec nos boites de 100 ou 
200 pièces.

Dispositifs médicaux classe 1
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Gants d'examen

Nitrile non poudré rose

290731			   100/1000
290732		

S

	 100/1000
290733		

M

	 100/1000
290734		

L

	 100/1000
		

XL

	

Rose

MEDIUM
GRIP

Réf	 Taille

Nitrile bleu épais 240 mm

3958		  S 	 100/1000
3959		  M 	 100/1000
3960		  L 	 100/1000
3961		  XL 	 100/1000

Bleu

MEDIUM
GRIP

Réf	 Taille

Nitrile bleu fin 290 mm

1999917574	 XS 	 100/1000
1999917575	 S 	 100/1000
1999917576	 M 	 100/1000
1999917577	 L 	 100/1000
1999917578	 XL 	 100/1000

Bleu

MEDIUM
GRIP

Réf	 Taille

29
0 

m
m

Nitrile bleu épais 300 mm

3924		  S 	 100/1000
3925		  	 100/1000
3926			   100/1000
3927		

L

	 100/1000
		

XL

	

M

Bleu

MEDIUM
GRIP

Réf	 Taille

Nitrile bleu sans accélérateur
Bleu

MEDIUM
GRIP

Réf Taille
1000006803 XS 200/2000
1000006804 S 200/2000
1000006805 M 200/2000
1000006806 L 200/2000
1000006807 XL 200/2000 

Nitrile non-poudré blanc
Blanc

MEDIUM
GRIP

Réf Taille
1999914142 XS 200/2000
1999914143 S 200/2000
1999914144 M 200/2000
1999914145 L 200/2000
1999914146 XL 200/2000 
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Gants de ménage latex jaune

3821		  6	 12/144
3822		  7	 12/144
3823		  8	 12/144
3824		  9	 12/144
			 

Jaune

Gants multi-tâches 
(cuisine, ménage, manutention...)

32
0 

m
m MEDIUM

GRIP

Réf	 Taille

Support mural

Compatible avec les boites de gants 100 ou 200 
pièces ainsi que les mouchoirs (réf 6210)

490251		 1 boite	  45/16 
490252		 2 boites	  25/16
490253		 3 boites	 10/16
490254		 4 boites 	 10/10

Argent

Réf	 Nbre de boite

Gants de manutention nitrile

Gris

24
0 

à 
27

0 
m

m

MEDIUM
GRIP

Réf Taille
1999918008 8 12/144
1999918009 9 12/144
1999918010 10 12/144
1999918011 11 12/144

Gants jetables HDPE

MEDIUM
GRIP

Transparent

32
0 

m
m

Réf Taille
1999901581 M 100/10000

Gants de ménage nitrile bleu Gants de ménage latex rose

MEDIUM
GRIP

490053		  7	 12/144
3861		  8	 12/144
3862		  9	 12/144
3863		  10	 12/144

3851		  6	 12/144
3852		  7	 12/144
3853		  8	 12/144
3854		  9	 12/144

Bleu

MEDIUM
GRIP

Rose

Réf	 Taille Réf	 Taille
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Les sacs de recueil jetables
INCO BAG facilite le travail du personnel  
d’accompagnement et des aidants !
L’association sac étanche/ tampon superabsorbant offre une solution 
simple et économique pour gérer l’incontinence des personnes à 
mobilité réduite.

	FACILITÉ	 Gain de temps considérable par rapport  
		  au lavage du seau ou du bassin.

CONFORT 	 Réduit la pénibilité des tâches liées  
		  à l’incontinence.

	HYGIÈNE	 Se ferme hermétiquement et se jette dans 		
		  une poubelle ménagère.

Réf
1000018106

Réf
1000010878

Réf
1000010879

Réf
100001817720/360 20/360

660 ml*
1300 ml**

660 ml*
1300 ml**

660 ml*
1300 ml**

660 ml*
1300 ml**

Dimension
Sac: 51 x 38 cm

Tampon: 13 x 24 cm

Dimension
Sac: 60 x 39 cm
Tampon: 13 x 24 cm

Dimension
Sac: 16 x 38 cm

Tampon: 13 x 24 cm

Dimension
Sac: 25 x 25 cm

Tampon: 13 x 24 cm20/400 20/400

*Absorption du tampon : solution saline à 0,9 % de NaCl 
**Absorption du tampon : eau pure

Sac protège seau Sac protège bassin

Sac urinal Sac vomitoire

Inco bag
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Bavoirs  
Les bavoirs protègent les vêtements des tâches et projections de liquides 
pour les résidents.  

Bavoir 2 plis avec 
liens et poche

TiesPocket

Dimensions

70 x 37 cm
Réf

1000024752100/900

Bavoir 3 plis 
à liens et avec poche

Dimensions

68 x 37,5 cm
Réf

100002449450/500

TiesPocket

Bavoir 3 plis  
avec poche et adhésifs

Dimensions

68 x 37,5 cm
Réf

100003140150/500

TapePocket

Bavoir lavable 
avec pressions 

60°C
SINGLE WRAP

Pocket

Dimensions

90 x 45 cm
Réf

4085001/30

Bavoir enfilable

Dimensions

 70 x 45 cm
Réf

1000024931100/1000

Bavoir en rouleau 
avec adhésifs

Tape

Dimensions

100 x 40 cm
50 x 40 cm

Réf
1000018085
1000018092

100/400
200/800

Bavoir 2 plis  
avec adhésifs

Tape

Dimensions

90 x 40 cm
50 x 40 cm

Réf
1000029546
1000029547

100/1000
100/1400

30 x 28 cm 100/1000 1000029548

Bavoir 2 plis avec 
adhésifs et poche

Pocket

Dimensions

70 x 37 cm
Réf

1000024751100/900

Tape
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Tablier blanc PE 
20µ en rouleau

Dimensions

125 x 81 cm
Réf

10805950/450

Dimensions

125 x 80 cm
Réf

199991535850/300

Support mural pour 
boîte distributrice

1 boîte
2 boîtes
3 boîtes
4 boîtes

Réf
490251
490252
490253
490254

1
1
1
1

Tabliers

Réf
1999912565100/1000

Dimensions
110 x 70 cm

Réf
1000022962100/500

Dimensions
120 x 80 cm

Tablier blanc liassé 
PE 15µ

Tablier blanc 
PE 20µ

Tablier imperméable 
et absorbant

Les tabliers protègent les vêtements des tâches et projections de liquides 
pour les soignants.

Réf
1000025104
1000025105

100/500
100/500

Dimensions
110 x 80 cm
130 x 80 cm

Tablier blanc 
PE 20µ

Tablier PE 18µ

Dimensions

115 x 70 cm
115 x 70 cm

Réf
1000028380** 
1000028381** 

100/1000
100/1000

*blanc
**bleu

*blanc
**bleu

Tablier transparent PE 25µ 
en boîte distributrice

Dimensions

115 x 70cm
Réf

1000028382*25/500
115 x 70cm 25/500 1000028383**
143 x 70 cm 50/250 81213**
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Réf
1000021045

Réf
1000031686 500 lingettes12 unités / car

Lingettes Désinfectantes
DUOTEX

Lingettes désinfectantes 
surfaces

Large
spectre

50 
lingettes

Réf
100002061812 unités / car

Désinfectant  
DUOTEX

Spray
750 ml

Réf
100002203410 unités / car

SANICAL  
Gel détartrant WC

1 litre

Produits de nettoyage et 
désinfection
Assurez une hygiène optimale avec notre sélection de produits de nettoyage et 
de désinfection, adaptés aux exigences des secteurs professionnels les plus 
rigoureux.

Réf
1000020856

Réf
1000022033

12 unités / car

12 unités / car

DUOSANY  
prêt à l'emploi

Nettoyant vitres et 
mobilier, VITRENET

Spray
750 ml

Spray
750 ml
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Réf
16066225/6

Lavettes super
Chicopee

36 x 51 cm

Réf
1666060212 unités / car

Brosse WC  
blanc

35 cm

Réf
168453 (bleu)
168454 (rose)
168455 (jaune)
165456 (vert)

Réf
168051 (blanc)
168052 (vert)

20/200 10/80

Chiffons
microfibres

Tampons
abrasifs

40 x 40 cm 15 x 22 cm

Produits d’essuyage et de 
récurage
Découvrez nos accessoires d’essuyage conçus pour un nettoyage efficace et 
adapté à tous les environnements.

Réf
16212010/500

Eponge avec 
face abrasive

6 x 9 cm

Portez toujours 
des gants adaptés 

pour protéger 
vos mains lors de 
l’utilisation de ces 

produits.
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La couche Bambo Dreamy est une couche unisexe destinée aux 
enfants âgés de 4 à 15 ans qui ont besoin d'un petit coup de pouce 
supplémentaire pour rester au sec pendant la nuit. La protection 
ressemble à un sous-vêtement normal et ses motifs et couleurs discrets ne 
transparaissent pas, même à travers les tissus les plus légers.

1111 ml 1233 mlRéf.
1000024824

Réf.
100002482515-35 kg 35-50 kg10/60 10/60

4-7 ans 8-15 ans 

N
O

R
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Couche piscine 
La couche de bain jetable BAMBO Nature possède un ajustement 
doux et élastique tout autour de la taille, ce qui procure à votre 
bébé une expérience très confortable dans l'eau. Conçues pour 
être utilisées dans l'eau, elles sont dotées d'une double barrière 
anti-fuites qui permet de garder l'eau propre et d'éviter les 
accidents désagréables.

Art. no.
10000244017-12 kg 12/120

Taille S 

Art. no.
100002440212+ kg 12/120

Taille M22
09
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Couches et culottes pour bébés écolabellisées
Bambo Nature s'engage à fournir des couches confortables et 
absorbantes à votre enfant, mais aussi à respecter l'environnement au 
cours de notre processus de fabrication. Les sachets classiques sont 
emballés en papier kraft (bandeau marron) alors que les Tall Packs sont 
emballés en plastique avec 30 % de matière recyclée (bandeau vert).

Réf. 
1000021511

Réf.
1000021513

Réf.
1000021514

Réf. 
1000021512

Réf.
1000019263

Réf.
1000019264

2-4 kg

4-8 kg

7-14 kg

3-6 kg

4-8 kg

7-14 kg

22/132

28/168

24/144

30/180

52/156

48/144

Tall pack

Tall pack

Réf. 
10000108191-3 kg 24/144

Taille

TailleTaille

TailleTaille

TailleTaille

N
O
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DIC
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E

L

Tous nos produits BAMBO Nature 
ont été testés pour les substances 
nocives et certifiés selon la norme 
STANDARD 100 par OEKO-TEX®. 
SHHO 094484 TESTEX 
www.oeko-tex.com/standard100
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Réf.
100002135615+ kg 38/114

Tall pack
926 ml

Réf.
100001926512-18 kg 44/132

Tall pack

Réf. 
100002151616+ kg 20/120

Réf.
100001926616+ kg 40/120

Tall pack

909 ml

1027 ml1027 ml

Réf.
10000213547-12 kg 40/120

Tall pack
Réf.

10000215177-12 kg 20/100

Pants

Réf. 
100002151811-17 kg 19/95

784 ml

Réf.
100002151512-18 kg 22/132

909 ml

Réf.
100002151915+ kg 18/90

926 ml

Réf.
100002135511-17 kg 38/114

Tall pack
784 ml
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Crème apaisante Bio

Huile de bain Bio

Lingettes imprégnées 
80

Les produits de soins de la peau Bambo Nature sont conçus pour la peau 
délicate de votre bébé et ne contiennent ni parfum ni colorant. Fabriqués 
à partir d'ingrédients d'origine végétale soigneusement sélectionnés, ils 
gardent la peau sensible de votre bébé douce et saine. Testés, sûrs et 
adaptés même aux nouveaux-nés.

15 x 20 cm

N
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100 ml 

150 ml 

Parfum
–

Réf.
100001281012

Parfum
–

Réf.
10000119356

Parfum
–

Réf.
19999181096

Gel lavant Bio
N

O
R

DIC
 SWAN ECOLAB

E
L

150 ml
500 ml* 

Parfum
–

Réf.
1000011938
1999903964*6/6*
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Ecran solaire 50
23% de lipides

La crème solaire Bambo Nature est conçue pour protéger la peau délicate 
de votre bébé contre le soleil. La formule protège à la fois contre les rayons 
UVA et UVB, ne contient ni parfum ni colorant et est respectueuse des 
récifs. Testée dermatologiquement et adaptée aux peaux sensibles.

N
O

R
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L

Colorants
Parfum

–
Réf.

19999097796

100 ml

2100 ml

1000 ml

Réf.
1000023732

Réf.
1000019471

60 x 90 cm

60 x 60 cm

10/80

10/80

Protège-matelas avec voile externe respirant réduisant le risque 
d'irritation cutanée. 

Carré à langer écolabellisé très doux. Idéal lors du change des 
couches bébés en nomade.

Protège-matelas

Carré à langer
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AQUATIME :  
LE VERRE CONNECTÉ
Une innovation pour suivre et optimiser 
l’hydratation des résidents en EHPAD.

	� Notifications sonores et 
lumineuses qui incitent le 
résident à boire

	� Plateforme avec statistiques 
pour les professionnels de santé

	� Ecran LED qui affiche le prénom 
du résident et sa consommation 
hydrique journalière

	� Installation facile, pas de 
Bluetooth ou wifi

www.abena-frantex.fr/produits/sante/aquatime
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Verre ergonomique
Redonnez le goût de boire, en toute autonomie !

Conçu pour le confort et la sécurité, ce verre ergonomique et incassable est 
facile à prendre en main, réduit les risques de renversement et facilite le suivi 
des apports grâce à ses graduations claires. Disponible en plusieurs coloris, 
il s’adapte aux goûts et aux besoins de chacun. Idéal pour les personnes 
âgées ou en situation de handicap, il allie praticité, autonomie et dignité. 

Verre 
Ø7cm 25cl

Couvercle 
avec bec verseur

Coloris Réf.
Transparent 60 5037

Bleu 60 5040
Assortiment* 60 5036

* bleu, jaune, orange, vert, rose et violet

Modèle Réf.
Faible débit 30 5043
Gros débit 30 5044

www.abena-frantex.fr/produits/sante/aquatime
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Poche de froid instantané
•	 A percuter pour un soulagement rapide des douleurs liées aux chocs, 

claquages, maux de tête, hématomes, entorses.
•	 Refroidissement jusqu’à -4°C pendant 20 à 30 minutes après activation. 
•	 Parfaite pour les secours, les équipes médicales et urgences, lors 

d’activités sportives, etc…
Contrairement à une poche de froid réutilisable, cette poche ne nécessite 
pas d’être placée au congélateur avant utilisation

Fièvre Migraine

Allergie

Piqures 
d’insectes

BlessuresDouleurs
articulaires

Post-
opératoire

Brûlures

















PICTOS POCHE FROID.indd   1PICTOS POCHE FROID.indd   1 11/08/2025   14:0311/08/2025   14:03

Dispositif médical de classe IIa
Poche de froid

instantané

Dimensions Réf.
14 x 18 cm 25 1000031324
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Nos indispensables

Les coussinets absorbants

Les bouchons de nez mentholés

Les boîtes à dentier

Les bouchons de nez mentholés sont discrets et neutralisent les mauvaises 
odeurs sans entraver la respiration. Ils peuvent être utilisés lors de soins, de 
la toilette ou d’actes médicaux. Sans allergènes ni phtalates, ils ne sont pas 
nocifs pour la santé. Ils peuvent être utilisés jusqu'à 8h !

Réf
1000024841

Réf
100002894750/400 100

Taille
unique

Taille 
unique

Bouchon de 
nez mentholé

Bouchon de 
nez mentholé

Réf
1000030225

Réf
1000024778

30/720

312

Dimensions
8 x 19 cm

Contenance
250 ml

Coussinet absorbant, 
Dry Pad

Boîte à dentier

Le Dry Pad est un coussinet 
absorbant, à utiliser sur le corps 
pour une absorption rapide et facile 
de l'humidité et de la transpiration.

C’est l'outil idéal pour les objets 
précieux des résidents et des 
patients. Grâce à son couvercle 
sécurisé, les objets de valeurs des 
résidents sont conservés en toute 
sécurité !
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Le FSC™ (Forest Stewardship Council) est une organisation non gouvernementale 
internationale dédiée à la promotion d’une gestion responsable des forêts dans le 

monde entier. Les produits certifiés FSC™ sont fabriqués à partir de matières premières 
issues de forêts bien gérées et de sources responsables. La traçabilité et l’intégrité de 
l’étiquette sont maintenues grâce à des mesures de contrôle strictes. En choisissant 
des produits certifiés FSC™, vous contribuez à prendre soin des forêts, ainsi que des 
personnes et de la faune qui les habitent. Pour plus d’informations, consultez le site 

www.fsc.org. 

DNV-COC-000964
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